
市長コメント

この度、本市職員が自ら命を絶つという、重大な事案が昨年１０月上

旬に発生致しました。

事実関係の解明に向けた第三者委員会による調査を行ってまいりま

した結果、上司によるパワーハラスメントが原因とされ、かかる事態を

防ぐことができなかったことについて、亡くなられた職員と、ご遺族の

皆さまに心より深くお詫び申し上げます。

また、市民の皆様をはじめ、多くの皆様の市政に対する信頼を大きく

損ねたことにつきましても、深くお詫び申し上げます。

市として今回の件を重く受けとめ、当該上司及び関係職員につきまし

ては、今月６日付で厳正に処分致しました。

今後、内部管理体制の見直しや職場環境の改善などの再発防止策に

誠心誠意努めてまいります。

令和８年２月１０日 能美市長 井出 敏朗


